
UCHWAŁA Nr 1205/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2025 rok, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok,  
w następujący sposób:  

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

1) zmniejsza się:  

a) rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  

z kwoty 14.460.703,00 zł o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 14.260.703,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 1.266.000,00 zł o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 1.066.000,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 1.024.684,00 zł o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 824.684,00 zł  

b) rozdział 90095 – Pozostała działalność  

z kwoty 46.346.981,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 46.046.981,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 2.280.739,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 1.980.739,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 2.174.700,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 1.874.700,00 zł  

2) zwiększa się:  

rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  

z kwoty 530.000,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 1.030.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 530.000,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 1.030.000,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 230.000,00 zł o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 730.000,00 zł  

§ 2. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Departamentu Zarządzania 
Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



2 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 1205/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 10 stycznia 2025 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, pomiędzy rozdziałami: rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego  
i klimatu, 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, 90095 – Pozostała 
działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na usługi związane z gospodarką 
odpadami, w szczególności w celu podjęcia działań polegających na usunięciu odpadów  
i gospodarowaniu nimi, w przypadku gdy jest to konieczne ze względu na zagrożenie dla życia lub 
zdrowia ludzi lub środowiska (art. 26a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.). 
Powyższe związane jest z prowadzonym postępowaniem w sprawie niezwłocznego usunięcia 
odpadów zmagazynowanych przy ul. Kolejowej 32 w Czempiniu, oznaczonych jako działki  
o nr ewidencyjnych: 936/6, 936/9, 937/1 oraz 937/14, obręb Czempiń, wskutek działalności RBC 
Recykling sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. W celu zidentyfikowania oraz zinwentaryzowania 
zdeponowanych odpadów została sporządzona ekspertyza, której przedmiotem była identyfikacja  
i oszacowanie ilości i rodzajów odpadów oraz kosztów związanych z ich usunięciem  
i przetworzeniem. Przeprowadzona inwentaryzacja odpadów niebezpiecznych wykazała, że na 
terenie objętym opracowaniem zgromadzono około 4 tyś. ton odpadów niebezpiecznych. 
Przedmiotowa ekspertyza została następnie zaktualizowana opracowaniem z grudnia 2024 r., które 
zawiera dodatkowo moduł dotyczący usunięcia negatywnych skutków w środowisku lub szkód  
w środowisku, tj. remediacji zanieczyszczonego gruntu po usunięciu zmagazynowanych odpadów.  
Całkowity koszt usunięcia i zagospodarowania odpadów wraz z opakowaniami określono na 
poziomie ok. 43,26 mln zł netto, czyli ok. 45,43 mln brutto. Natomiast koszt remediacji 
zanieczyszczonego gruntu oszacowano na poziomie 3 mln netto, czyli ok. 3,69 mln brutto.  
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego, które wpłynęło do UMWW w dniu 20 grudnia  
2024 r., Województwo Wielkopolskie ma możliwość aplikowania o dofinansowanie zadania ze 
środków z rezerwy celowej budżetu państwa na 2025 r. Jednym z niezbędnych kryteriów 
umożliwiających aplikowanie o dofinansowanie jest wykazanie wkładu własnego stanowiącego  
co najmniej 1% przedsięwzięcia. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem 
i Klimatu. 

  


